2）2004 年股权转让

2004 年 4 月 29 日重庆市涪陵榨菜（集团）有限公司与杨从让签署了《重庆

市红天建筑工程有限公司股份转让协议书》，2004年 5月 8日重庆市涪陵榨菜（集

团）有限公司与张建锡、万代均签署了《重庆市红天建筑工程有限公司股份转让

协议书》，购买三名自然人股东持有的重庆市红天建筑工程有限公司部分股权。

股权转让情况如下：

出让方 转让出资额（万元） 转让价格（万元） 转让后的出资额（万元） 转让后持股比例

杨从让 400.2 400.2 0 0.00%

张建锡 398.2 398.2 2 0.10%

万代均 400.2 400.2 0 0.00%

2004 年 5 月 10 日，重庆市红天建筑工程有限公司在工商局办理了工商变更

登记。

本次股权转让完成后，重庆市红天建筑工程有限公司的股权结构变更为：

序号 股东名称或姓名 出资额（万元） 出资比例

1 重庆市涪陵榨菜（集团）有限公司 1999.00 99.90%

2 张建锡 2.00 0.10%

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-71

合计 2001.00 100.00%

3）2007 年股权转让

2007 年 6 月 26 日，重庆市涪陵榨菜（集团）有限公司与张建锡签署《重庆

市红天建筑工程有限公司股权转让协议》，张建锡将其持有的红天建筑 0.10%的

股权以 2万元的价格转让给重庆市涪陵榨菜（集团）有限公司。转让完成后，红

天建筑变更为重庆市涪陵榨菜（集团）有限公司全资子公司。2007 年 7 月 31 日

重庆市红天建筑有限公司在工商局办理了变更登记。

4）2008 年减资

2008 年红天建筑股东作出减资决议，红天建筑注册资本由 2001 万元减少到

600 万元，并于 2008 年 5 月 23 日在巴渝都市报刊登了减资公告。重庆士申会计

师事务所为减资后的注册资本实收情况进行了审验，并于 2008 年 7 月 20 日出具

了士申会验[2008]176 号《验资报告》。2008 年 8 月 27 日，红天建筑在工商局办

理了工商变更登记。

至此，红天建筑的股权结构及注册资本未再发生变化。

七、公司股本情况

(一)本次发行前后公司股本情况

本公司本次发行前总股本11,500万股。本次拟向社会公开发行不超过4,000

万股，占发行后的总股本的 25.8065%，发行后的总股本不超过 15,500 万股。

本次发行前后的股本结构如下：

本次发行前
本次发行后

(假设发行 4,000 万股) 股东名称及股份类别

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

一、有限售条件流通股 115,000,000 100.0000 155,000,000 74.1935

涪陵区国资委（SS） 58,650,000 51.0000 55,132,759 35.5695

东兆长泰 32,200,000 28.0000 32,200,000 20.7742

涪陵国投(SS) 8,050,000 7.0000 7,567,241 4.8821

周斌全 5,520,000 4.8000 5,520,000 3.5613

赐发实业 4,600,000 4.0000 4,600,000 2.9677

全国社会保障基金理事会 4,000,000 2.5806

向瑞玺 846,227 0.7358 846,227 0.5460

肖大波 846,227 0.7358 846,227 0.5460

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-72

赵平 846,227 0.7358 846,227 0.5460

毛翔 846,227 0.7358 846,227 0.5460

张显海 846,227 0.7358 846,227 0.5460

贺云川 846,227 0.7358 846,227 0.5460

黄正坤 531,124 0.4618 531,124 0.3427

童敏 371,514 0.3231 371,514 0.2397

二、本次发行流通股 40,000,000 25.8065

合  计 115,000,000 100.0000 155,000,000 100.0000

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企［2009］94号）的有关规定，本公司的国有股东重庆市涪陵区国有资产监督管

理委员会和重庆市涪陵国有资产投资经营有限公司需要按首次公开发行时实际

发行股份数量4,000万股的10%，将其持有的本公司部分国有股股份转由社保基金

会持有。根据重庆市国有资产监督管理委员会《关于重庆市涪陵榨菜集团股份有

限公司股份划转社保基金有关问题的批复》（渝国资[2009]380号）确认，重庆

市涪陵区国有资产监督管理委员会和重庆市涪陵国有资产投资经营有限公司将

持有本公司3,517,241股、482,759股份划转给全国社会保障基金理事会。全国社

会保障基金理事会将承继原国有股东的禁售期义务。

(二)本次发行前公司前 10 名股东

序号 股东名称或姓名 持股数(股) 持股比例 股份性质

1 重庆市涪陵区国有资产监督管理委员会(SS) 58,650,000 51.0000% 国有股

2 东兆长泰投资集团有限公司 32,200,000 28.0000% 社会法人股

3 重庆市涪陵国有资产投资经营有限公司(SS) 8,050,000 7.0000% 国有股

4 周斌全 5,520,000 4.8000% 自然人股

5 深圳市赐发实业有限公司 4,600,000 4.0000% 社会法人股